PODER JUDICIAL

Cuenta Ptiblica 2019
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Modificado

3= [1 +2 ]
19,149,182

Subejercicio

Ampliaciones/

Devengado Pagado

4 5
17,625,053 17,536,372

Concepto Aprobado

(Reducciones)
1 2
18,904,830

6=(3 -4)
1,524,129

Senicios Personales 244,352

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Senvidores Plblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales

Aimentos yUtensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién yde Reparacién

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Senvicios Generales

Senicios Basicos

Seniicios de Arrendamiento

Senvicios Profesionales, Cientificos, Técnicos yOtros Senvicios
Senvicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Senvicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Senvcios de Comunicacién Sacial y Publicidad.

Senvicios de Traslado y Vidticos

Senvicios Oficiales

3,230,418| -
3,859,252
5,325,339| -
140,868) -
6,348,953 -

704,244
362,995
28,907

9,869| -
3,000] -
268,473

31,000/ -
1,231,440
169,415( -
195,500
12,704
36,771 -
54,874
122,523] -
55,000| -

293,588
1,286,845
548,367
57,461
143,076

183,940
16,948
13,000

8,869
1,000

187,000
23,140
1,020,060
55,024
1,117,000
6,500
19,816
37,400
36,000
45,000

2,936,830
5,146,097
4,776,972

83,407
6,205,877

888,183
379,943
41,907

1,000
2,000
268,473
187,000

7,860
2,251,500
114,391
1,312,500
19,204
16,955
92,274
86,523
10,000

2,566,636
4,939,444
4,321,900

73,781
5,723,293(

448,656
252,294
4,238

192,124

660,963
12,864
202,805
17,465
5,997
25211
8,732

2,566,636

4,939,444f

4,321,900

5,708,392

448,656
252,294
4,238

192,124

594,919
12,864
201,889
17,465
5,997
25211
7,946

370,194
206,653
455,072

9,626
482,584

439,527
127,649
37,669

1,000
2,000
76,349
187,000
7,860
1,590,537
101,527
1,109,695
1,739
10,958
67,063
77,790
10,000

Presupuestaria / 3




CUENTA PUBLICA | 2019

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA I

Cuenta Publica 2019
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concept A ifi
pto probado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Interas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Ptiblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,979,240 1,405,938 3,385,178 1,301,599 20,535 2,083,579
Mobiliario y Equipo de Administracién 1,979,240/ - 130,655 1,848,585 1,281,064 = 567,521
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 25,000 25,000 20,535 20,535 4,465
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte 1,511,593 1,511,593 1,511,593

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos yHerramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Pdblica
Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pblica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Presupuestaria / 4

5000927



PODER JUDICIAL

Cuenta Publica 2019
Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Egresos

Ampliaciones/
Co t
ncepto Ol (Redieciones)

1 2 3=(1+2)

Modificado

Inversiones Financieras yOtras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pblica
Intereses de la Deuda Pliblica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Plblica
Costo por Coberiuras
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Devengado
4

Pagado
5

Subejercicio

6=(3-4)

Total del Gasto 22,819,753 2,854,290 25,674,044

20,036,271

18,600,482

5,637,773

Presupuestaria / 5



