Cuenta Pública 2019

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto	Egresos					CALL THE SECOND
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Servicios Personales	18,904,830	244,352	19,149,182	17,625,053	17,536,372	1,524,129
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,230,418	- 293,588	2,936,830	2,566,636	2,566,636	370,194
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	3,859,252	1,286,845	5,146,097	4,939,444	4,939,444	14779T 0000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	5,325,339	- 548,367	4,776,972	4,321,900	4,321,900	455,072
Seguridad Social	140,868	- 57,461	83,407	73,781		9,626
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	6,348,953	- 143,076	6,205,877	5,723,293	5,708,392	482,584
Previsiones			190000000000000000000000000000000000000		-,,	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos			-	1		
Materiales y Suministros	704,244	183,940	888,183	448,656	448,656	439,527
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	000 005		100000000000000000000000000000000000000	200000000000000000000000000000000000000	12-72-1	100,021
Oficiales	362,995	16,948	379,943	252,294	252,294	127,649
Alimentos y Utensilios	28,907	13,000	41,907	4,238	4,238	37,669
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-			1,200	1,200	07,003
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	9,869	- 8,869	1,000	_		1,000
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	3,000	27 11:30	2,000			2,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	268,473	, .	268,473	192,124	192,124	76,349
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		187,000	187,000	102,124	132,124	187,000
Materiales y Suministros Para Seguridad	-		107,000	1]	167,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	31,000	- 23,140	7,860	1	1	7,860
Servicios Generales	1,231,440	1,020,060	2,251,500	660,963	594,919	- 10 - 10 - 10 - 10 - 10 - 10 - 10 - 10
Servicios Básicos	169,415	10.000 (0.000 (0.000 (0.000))	114,391	12,864	12,864	1,590,537
Servicios de Arrendamiento		-	114,001	12,004	12,004	101,527
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	195,500	1,117,000	1,312,500	202,805	201,889	1 100 005
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	12,704	6,500	19,204	17,465		1,109,695
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	36,771	50	16,955	5,997	17,465	1,739
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	54,874	37,400	92,274	25,211	5,997	10,958
Servicios de Traslado y Viáticos	122,523	- 36,000	86,523	8,732	25,211	67,063
Servicios Oficiales	55,000	- 45,000		0,732	7,946	77,790
2 9/1923	55,500	40,000	10,000	5	4	10,000

Presupuestaria / 3

ESTADO DE TLAXCALA.

ESTADO DE TLAXCALA.

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 000026

Cuenta Pública 2019

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto		Egresos				
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6=(3-4)
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público						
Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones						
Ayudas Sociales						1
Pensiones y Jubilaciones				1	1	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social				1		
Donativos						
Transferencias al Exterior						
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,979,240	1,405,938	3,385,178	1,301,599	20,535	2,083,579
Mobiliario y Equipo de Administración	1,979,240	- 130,655	1,848,585	1,281,064		567,521
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	25 27	25,000	25,000	20,535	20,535	4,465
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	100	12			20,000	1,100
Vehículos y Equipo de Transporte		1,511,593	1,511,593	1		1,511,593
Equipo de Defensa y Seguridad	(2) H		.,,	1	i	1,011,000
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas				1		
Activos Biológicos				1		
Bienes Inmuebles	1 1		1			
Activos Intangibles						
Inversión Pública		1				
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			1		- 1	
Obra Pública en Bienes Propios					- 1	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento						



Presupuestaria / 4



Cuenta Pública 2019

Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Tlaxcala Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2019

Concepto	The Manager III	A CONTRACTOR				
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado 4	Pagado 5	Subejercicio 6 = (3 - 4)
	1					
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						N. 100 (100 (100 (100 (100 (100 (100 (100
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.						1
Acciones y Participaciones de Capital						1
Compra de Títulos y Valores						
Concesión de Préstamos						1
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						1
Otras Inversiones Financieras						
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales		1				1
Participaciones y Aportaciones		1				
Participaciones		1 1			Ŋ.	1
Aportaciones		1 1				
Convenios		1				
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública		1 1				
Intereses de la Deuda Pública		1 1				
Comisiones de la Deuda Pública		1 1				
Gastos de la Deuda Pública		1	1			
Costo por Coberturas						
Apoyos Financieros						
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			V			l
Total del Gasto	22,819,753	2,854,290	25,674,044	20,036,271	18,600,482	5,637,773



